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Ett intensivt och dramatiskt år är tillända – sjukvården drabbas nu av efterdyningarna från 
finanskrisen vilket yttrar sig som minskande skatteintäkter och en mindre kostym. Mycket av 
de senaste månadernas arbete har handlat om att anpassa och minimera konsekvenserna av det 
minskade utbudet för våra patienter vilket ofta innebär att man ska göra mer arbete med 
oförändrade resurser. Detta illustreras hos oss av att alla samlar på sig ett flexberg eftersom 
alla jobbar längre än sin arbetstid - jag är säker på att många känner igen sig! Mycket positivt 
har också hänt under året – ett exempel är lanserandet av det nya koloncancerregistret som 
förhoppningsvis kommer att ge lika mycket kunskap som rektalcancerregistret och kanske 
inte svara på men ändå belysa frågor som betydelsen av utvidgad kirurgi vid kolonresektioner, 
inverkan av operationsvolym och andra prognosiska faktorer. Vi har under året haft fyra 
styrelsemöten och sju telefonmöten. Styrelse har under året jobbat med ST utbildningsboken 
som nu är klar. Vi har deltagit i utformningen av ST kunskapsprovet. Vi har också lämnat 
synpunkter på bakjourskurserna till berörda kursansvariga. Vi emotser med intresse hur det 
nya systemet för SK kurser ska falla ut i praktiken där professionen själv tar ett större ansvar 
för utbildningen, men vi är angelägna att det blir en bra samordning så att tillgängliga resurser 
utnyttjas effektivt och att ett högkvalitativt utbildningsutbud tillförsäkras våra blivande 
kirurger. Som vanligt har en stor del av styrelsearbetet handlat om kirurgveckan och vi har 
varit sysselsatta med utformningen av det kolorektala programmet och selektion av de 
abstracts som insänts där vi vill fortsätta utvecklingen mot kvalitetshöjning och integrering 
med symposier. Våra ideer om Br J Surg och Ihre ”lecture” har fallit i god jord och kommer 
på programmet. Fördelningsnyckeln för överskott efter kirurgveckan har reviderats på förslag 
av SFKRK för att bättre motsvara delföreningarnas storlek. En annan fråga som diskuterats är 
möjligheten att stödja klinisk forskning av nationell karaktär med ett startbidrag och styrelsen 
kommer efter uppdrag från årsmötet att framlägga ett förslag där vi inför ett 
stipendieansökningssystem liknande det vid resestipendier. Vi har under året delat ut 5 
resestipedier, med reseberättelser utlagda på hemsidan. Styrelsen har också engegerat sig i de 
arbetsgrupper som initierats och bl a aktivt stöttat den nya arbetsgruppen för laparoskopisk 
kolorektal kirurgi. Vi har också deltagit i och haft synpunkter på i revisionen av 
operationsklassificeringssystemet. Styrelsen har med hjälp av vår web master försökt förbättra 
hemsidan och arbetat för att pågående kliniska studier ska annonseras på hemsidan. En stor 
del av styrelsen avgår i samband med kirurgveckan och jag vill tacka för alla fina insatser av 
styrelsemedlemmarna och emotser fortsatt konstruktivt samarbete med den nya styrelsen. Jag 
vill också rikta ett speciellt tack till Roland Andersson som avgår som web master. Vi letar 
efter en ny och vill ha propåer från medlemmarna!  


